



استقلال مجیدی همه آمارها را از آن خود می کند

سلفی فرهاد بارکورد‌ها

شکستن رکورد قلعه نویی و رقابت با امیر

استقلال حالا و در پایان هفته بیستم لیگ بیست و یکم، با ۴۸ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. با ۶ گل خورده صاحب بهترین خط دفاعی است و تنها تیم بدون باخت تا به اینجا کار محسوب می شود. این در شرایطی است که مجیدی به رکوردهای خیره کننده‌ای نیز دست یافته است. پیروزی مقابل فجرسپاسی در هفته نوزدهم، ششمین برد متوالی استقلال بود تا فرهاد به رکوردی برسد که پیش از این فقط زنده یاد منصور پورحیدری و استراماچونی، آن را کسب کرده بودند اما مهم‌تر از این آمار، عبور مجیدی از رکورد امیر قلعه‌نویی بود. تا پیش از این، آمار بهترین شروع در تاریخ لیگ برتر مربوط به سپاهان لیگ هجدهم با مربیگری قلعه‌نویی بود که ۱۸ هفته بدون شکست بود ولی در هفته بعد آن فصل مقابل تراکتور خورد. استقلال موفق شد از این رکورد بگذرد و به تنهایی صاحب بهترین شروع در تاریخ لیگ برتر شود و حالا مجیدی به دنبال عبور از یک رکورد دیگر سپاهان است. زردپوشان اصفهانی در فصل ۹۰-۸۹ (لیگ دهم) از هفته هشتم تا هفته بیست و هشتم لیگ برتر، بازی‌های خود را بدون باخت سپری کردند که این روند باعث شد تا این تیم ۲۱ بازی بدون باخت را در کارنامه خود ثبت کند. حالا مجیدی که تیمش ۲۰ بازی بدون باخت را پشت سر گذاشته، در یک قدمی این رکورد قرار دارد و نکته جالب این مساله، دیدار استقلال و گل‌گهر و تقابل مجیدی و قلعه‌نویی در هفته بیست و یکم است و اگر مجیدی به قلعه‌نویی نینازد، می‌تواند در کنار او به عنوان شکست‌ناپذیرترین مربیان لیگ‌برتری قلمداد شود.

بهترین میانگین امتیازی استقلال

رکورد دیگری که استقلال تحت هدایت مجیدی از آن عبور کرد، تبدیل شدن به بهترین استقلال از لحاظ گرفتن بیشترین میانگین امتیاز تا پایان نیم فصل بود. آبی‌ها در ۱۵ بازی اول، ۱۰ برد و ۵ مساوی داشتند تا میانگین امتیازگیری‌شان ۲۰۳۳ باشد. این در حالی است که استقلال لیگ پنجم معدل ۲۰۰۶، لیگ اول معدل ۲۰۰۷ و لیگ یازدهم معدل ۲۰۱۱ را کسب کرده بود. استقلال در حال حاضر میانگین ۲۰۴ امتیاز در هر بازی را کسب کرده است.

عبور از رکورد شفر

نکته دیگری که درباره استقلال وجود دارد این است که آبی‌ها در لیگ هجدهم تحت هدایت وینفرد شفر فقط ۱۳ گل دریافت کردند و شرایط خوبی داشتند اما حالا شاگردان مجیدی تنها ۶ گل دریافت کرده‌اند که نشان می‌دهد آبی‌ها هیچ وقت در دفاع موفق نبوده‌اند. این در حالی است که استقلال در ۲ بازی گذشته‌اش سیاوش زردانی و محمدحسین مرادمند را به دلیل سرزبان شدن در اختیار نداشته و مجیدی مجبور به تغییر خط دفاعی تیمش شده ولی با حضور بازیکنانی مانند روزبه چشمی و عارف غلامی هم موفق به کلین شیت شده و تسخیرناپذیر نشان داده است.

واکنش سهیل مهدی به استقلال و پاسخ آبی‌ها به سازمان لیگ

باشگاه استقلال در نامه‌ای به سازمان لیگ، خواهان عدالت در برگزاری ساعت بازی‌ها شده و درخواست کرد بازی صنعت نفت و پرسپولیس قبل از دیدار استقلال و گل‌گهر برگزار شود. سهیل مهدی در خصوص اطلاعیه باشگاه استقلال و مصاحبه سعید فتاحی که به برگزاری ساعت بازی‌های این تیم قبل از دیدارهای پرسپولیس اعتراض کرده و مدعی است سازمان لیگ باید به وعده‌اش عمل کند گفت: «من به استقلال وعده دادم؟ اگر من به استقلال وعده بدهم تیم‌های دیگر اعتراض نمی‌کنند! ما به هیچ‌کس قول و وعده‌ای نداده‌ایم و منافع همه باشگاه‌ها را به یک اندازه در نظر می‌گیریم. در

حامد جبرودی / از زمانی که کاپیتان

شماره ۷ و محبوب استقلال به نیمکت آبی پوشان پایتخت بازگشت، بیش از ۳ سال می‌گذرد. ۱۰ سال شاید در ظاهر زمان کمی به نظر برسد اما فرهاد مجیدی در این مدت آشنده تجربه به دست آورده که تفاوت زیادی با دی ماه ۱۳۹۷ که به عنوان دستیار شفر به استقلال پیوست، پیدا کرده باشد. مجیدی در آن فصل (لیگ هجدهم) و پس از هفته بیست و هفتم که می‌برد آلمانی از کار برکنار و او به عنوان سرمربی موقت آبی‌ها انتخاب شد (نهم اردیبهشت ۱۳۹۸)، در ۳ بازی پایانی لیگ و ۲ دیدار لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت استقلال نشست و ۳ برد و ۲ مساوی به دست آورد. با پایان فصل و روی کار آمدن استراماچونی به عنوان سرمربی استقلال، مجیدی از جمع آبی پوشان جدا شد ولی با رفتن مرد ایتالیایی از استقلال، مجیدی بار دیگر به عنوان سرمربی به این تیم بازگشت ولی در پایان فصل از سمت خود استعفا داد. او در این مدت که از ۱۳ دی ۹۸ تا ۱۵ شهریور ۹۹ ادامه داشت، در ۲۱ بازی ۹ برد، ۸ تساوی و ۲ باخت کسب کرد و استقلال را به نایب قهرمانی لیگ رساند و این تیم به فینال جام حذفی هم رسید. فرهاد بعد از باخت تیمش به تراکتور در فینال جام حذفی از استقلال جدا شد و محمود فکری هدایت آبی پوشان را برعهده گرفت ولی پس از رفتن فکری، برای سومین بار سرمربی آبی‌ها شد. مجیدی ۱۴ اسفند ۹۹ بود که دوباره به نیمکت استقلال بازگشت و حالا ۲ روز دیگر باید یک سالگی بازگشت دوباره به نیمکت تیم محبوبش را جشن بگیرد. او در این مدت، استقلال را روی سکوی سوم لیگ برتر قرار داد و تیمش را دوباره به فینال جام حذفی رساند که این بار هم دست استقلال‌ها در ضربات پنالتی از رسیدن به جام باز ماند. با این حال، فرهاد که مصمم بود استقلال را به قهرمانی برساند، این بار دست از تلاش نکشید. او دست به یک خانه‌تکانی اساسی در تیمش زد و استقلالی ساخت که حالا نه تنها با قرار گرفتن در صدر جدول به مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر تبدیل شده، بلکه خودش و تیمش دست به شکستن رکوردهایی زده‌اند که در فوتبال ایران بسیار قابل توجه است.

استقلال ۷۵ امتیازی می‌شود؟

شاگردان مجیدی تا پایان فصل ۱۰ بازی در پیش دارند و تنها ۳ بار باید از تهران خارج شوند تا چنین به نظر آید که نسبت به دیگر قبا از نظر تعداد سفر شرایط بهتری دارند. آبی‌پوشان پس از بازی با گل‌گهر که در روزشگاه آزادی برگزار می‌شود، با صنعت نفت، پرسپولیس و پیکان در تهران بازی می‌کنند و در ادامه برای دیدار با سپاهان عازم اصفهان می‌شوند. این تیم باید در ادامه با مس رفسنجان در سرچشمه و فولاد در اهواز مسابقه بدهد و ۷ مسابقه را در تهران برگزار کند. نکته‌ای که در این بین وجود دارد، این است که مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال در مصاحبه‌ای که اخیراً داشت، اعلام کرد که از مجیدی ۷۵ امتیاز می‌خواهد. امتیازی که تاکنون هیچ تیمی در پایان یک دوره لیگ برتر به آن نرسیده است. استقلال در حال حاضر ۴۸ امتیازی است و می‌تواند ۳۰ امتیاز دیگر کسب کند تا به رکورد ۷۸ امتیاز برسد و این نشان می‌دهد شاگردان مجیدی برای رسیدن به ۷۵ امتیاز، تنها ۱۲ امتیاز را می‌توانند از دست بدهند و باید دید فرهاد و یارانش به این رکورد بزرگ می‌رسند یا خیر.



هواداران استقلال مقابل وزارت ورزش تجمع کردند

اعتراض به سرسازی بازیکنان!

ظهر دیروز تعدادی از هواداران استقلال با اعتراض به وضعیت سرسازی محمدحسین مرادمند و سیاوش زردانی و نحوه تصمیم‌گیری نسبت به سرسازی ۱۲ بازیکن مقابل ساختمان وزارت ورزش تجمع کردند و شعار دادند. تعدادی از هواداران معترض با در دست داشتن پرچم‌های آبی‌رنگ، شعارهایی علیه فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش سر دادند. آنها در شعارهای خود نسبت به عملکرد

گزارش جذاب نشریه پرتغالی از طارمی

ستاره ایرانی نقشی پرتازتر از یک مهاجم در پورتو دارد

نشریه معتبر «رکورد» پرتغال در چاپ دیروز خود به تمجید فراوان از مهدی طارمی پرداخت و او را مهره اصلی کونسیساو دانست. پورتو بامداد دوشنبه در هفته بیست و چهارم لیگ برتر پرتغال، به مصاف ژیل ویسته رفت و با تأثیرگذاری طارمی به زحمت به تساوی ۱-۱ رسید. در این بازی ستاره فوتبال کشورمان یک پاس گل داد و در لحظات پایانی نیز یک موقعیت بزرگ ساخت که تیر دروازه مانع گلزنی او شد. طارمی با پاس گل خود در دیدار مقابل ژیل ویسته، تعداد پاس گل‌های خود را به عدد ۱۰ رساند تا مثل فصل گذشته آماری خیره‌کننده به ثبت برساند. در همین رابطه، نشریه رکورد با تیتیر «طارمی، مهاجمی که نقشی بزرگتر از یک گلزن در پورتو و تیم کونسیساو دارد» نوشت: «ستاره ایرانی مثل فصل گذشته از تعداد ۱۰ گل و ۱۰ پاس گذشت تا نشان دهد چقدر ستاره مهمی برای پورتو است. پس از جدایی لوئیز دیاز از جمع پرتغالی‌ها و رفتن به لیورپول حالا همه نگاه‌ها به طارمی متمرکز شده تا در نبود ستاره کمبیبایی به مهره اصلی کونسیساو تبدیل شود». طارمی در این فصل برای پورتو در ۳۴ بازی، ۱۵ گل زده و ۱۳ پاس گل داده تا اکنون با رفتن لوئیز دیاز، تأثیرگذارترین بازیکن پورتو لقب بگیرد. او از لحاظ تأثیرگذاری در لیگ‌های اروپایی در کنار امپابه قرار گرفته و ۱۰ بار برای تیمش گلسازی کرده است. آخرین قهرمانی پورتو در لیگ پرتغال به ۲ فصل پیش بازمی‌گردد و این تیم اکنون قصد دارد با کمک ستاره کشورمان به سی‌امین قهرمانی خود دست پیدا کند. آنها اکنون با ۶۴ امتیاز صدرنشین هستند و تیم‌های اسپورتینگ (۵۸) و بنفیکا (۵۴) در رده‌های بعدی جای دارند. از طرف دیگر پورتو برنامه‌ریزی کرده که در لیگ اروپا نیز به مراحل پایانی و حتی قهرمانی دست یابد. آنها در گروه مرگ لیگ قهرمانان اروپا به رده سوم رسیدند تا به لیگ اروپا راه یابند و در مرحله اول لاتزیو را شکست دادند. پورتو در مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا باید با لیون، تیم نه چندان آماده این فصل فرانسه روبرو شود و این شانس را دارد تا به جمع ۸ تیم پایانی راه یابد.



ابهام برای حضور تماشاگران در دربی ۹۸

نوروزی: هیچ دستوری درباره حضور تماشاگران در دربی نیامده است

برگزارکننده دربی ۹۸ پایتخت خواهند بود. اما در این میان، دکتر غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی که در ستاد مبارزه با کرونا در ورزش نیز حضور دارد در خصوص اینکه دیروز عنوان شد دربی آینده با حضور تماشاگران برگزار می‌شود یا نه گفت: «در آخرین جلسه برگزار شده، صحبتی مبنی بر حضور تماشاگران در مسابقات فوتبال انجام نشده است. فدراسیون فوتبال باید در این زمینه مکاتبه کند، تا این لحظه اتفاق جدیدی نیفتاده و تغییری در شرایط قبلی رخ نداده است.» همچنین منی این اربابغیسه مربوط به ۲ ماه پیش است که اتفاقاً تنها مربوط به فدراسیون فوتبال نبود بلکه به تمام فدراسیون‌های ورزشی از طرف وزارت بهداشت ابلاغ شده است. در این شرایط، باید دید دربی با حضور تماشاگران برگزار شود یا خیر.

گروه ورزشی/ احتمالاً تماشاگران فوتبال در دربی تهران (۱۶ اسفند) حضور خواهند داشت. این قولی است که دبیرکل فدراسیون فوتبال به هواداران دو تیم داد و اعلام کرد برنامه‌ریزی‌ها برای حضور آنها در ورزشگاه در حال انجام است. پس از حضور آزمایشی و ناموفق تماشاگران استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی آن ۱۴۰۰، ستاد مقابله با کرونا جلوی اجرای این برنامه را گرفت اما تماشاگران فوتبال یکبار دیگر و در دیدار تیم‌ملی ایران و عراق هم حضور داشتند که با اوج گرفتن سوسه‌امیکرون در ایران همراه بود و مجدداً مجوزهای لازم برای این اتفاق لغو شد. با این حال، اخیراً فدراسیون فوتبال توانسته مجوز ۳۰ درصدی برای حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها را بخری کند. این اتفاق بعد از آن صورت گرفت که دیدار تیم‌ملی بسکتبال ایران و سوریه در انتخابی جام جهانی با حضور ۳۰ درصدی تماشاگران برگزار شد. براین اساس، فدراسیون فوتبال زمان لازم برای اجرای این

سوزنه

اردوگاه سبخ

چهره‌ها

چرا ترابی با پرسپولیس تمدید نکرده است؟

مهدی ترابی پس از برتری پرسپولیس مقابل مس در هفته بیست و یکم لیگ برتر در جمع خبرنگاران با گلایه از شرایط مالی گفت: «هیچ قدم روبه جلویی نمی‌بینیم. امیدوارم این مشکلات حل شود، زیرا آخر فصل قرارداد ۷ بازیکن تیم ما به پایان می‌رسد. اگر برادری‌شان را ثابت نکنند، بازیکنان قراردادشان را آن طور که باشگاه می‌خواهد، تمدید نخواهند کرد. در مورد تمدید قرارداد هم مذاکره‌ای نشده، ولی گفته‌اند یک نامه زده‌ایم که ما هم نامه‌ای ندیدیم.» ترابی در شرایطی این مسائل را مطرح کرد که باشگاه پرسپولیس طبق درخواست یحیی گل محمدی در هفته‌های اخیر بحث تمدید قرارداد برخی بازیکنان کلیدی‌اش را آغاز کرده و پس از تمدید قرارداد حامد لک، به دنبال عقد قراردادی جدید با بازیکنانی مثل ترابی و سرلک است. مدیران پرسپولیس در روزهای اخیر جلساتی هم با مدیر برنامه‌های ترابی برگزار کرده و به دنبال تمدید قرارداد با او هستند، هرچند برخی معوقات این بازیکن شرایط را برای فراهم شدن این اقدام سخت کرده است، اما به گزارش فارس، ترابی از نخستین دوره حضورش در پرسپولیس، مبلغی حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون از این باشگاه طلب دارد که با وجود پیگیری‌هایی که پس از بازگشت خود از قطر انجام داده تا کنون موفق به دریافت این مبلغ نشده و پرداخت نشدن این پول، مانع بزرگی در راه تمدید قرارداد ترابی است و باید دید آیا مدیران پرسپولیس می‌توانند در این مورد رضایت هافبک تیم‌شان را جلب کنند.



غیبت سرلک مقابل نفت آبادان

میلاد سرلک در جریان بازی پرسپولیس مقابل مس رفسنجان که با برتری ۱-۳ سرخ‌پوشان به اتمام رسید، از ناحیه همسترینگ مصدوم شد. او سه‌شنبه شب گذشته MRI داد که با اعلام جواب این تست مشخص شد با وجود کشیدگی همسترینگ، مصدومیت سرلک چندان حاد نیست. هرچند این بازیکن دیدار بعدی تیمش در لیگ برتر که یکشنبه هفته آینده مقابل نفت آبادان برگزار می‌شود را از دست داد اما طبق نظر کادر پزشکی پرسپولیس حدود یک هفته تا ۱۰ روز دیگر می‌تواند برای این تیم بازی کند. با این شرایط حتی اگر سرلک به دیدار هفته بیست و دوم لیگ برتر برابر نفت مسجد سلیمان هم نرسد، مشکلی برای حضور در دربی ۲۶ اسفند ندارد.

پنجره خارجی پرسولیس بسته نیست

رئیس کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال اعلام کرد که پرسپولیس مشکلی برای ثبت قرارداد بازیکن ازبکستانی خود ندارد. جمشید نورشرف در مورد اعتراض باشگاه پدیده به اینکه چرا پرسپولیس با وجود بدهی به این باشگاه پنجره نقل و انتقالش باز است و توانسته یک مهاجم ازبکستانی جذب کند؟ اظهار داشت: «سازمان لیگ فوتبال دستورالعملی درباره نحوه جذب بازیکنان خارجی در ابتدای فصل صادر و ابلاغ کرد. یکی از شروط اصلی جذب بازیکن خارجی نداشتن بدهی قطعی به بازیکنان و مربیان خارجی است. بدهی‌ای که با احکام قطعی فیفا تعیین شده باشد. پرسپولیس فاقد بدهی خارجی است، بنابراین مجوز لازم برای جذب بازیکن خارجی خود (شیرود تمیریف) را دارد. این مساله به مدیرعامل باشگاه پدیده هم اعلام شده و باشگاه پرسپولیس می‌تواند قرارداد این بازیکن ازبک خود را ثبت کند. اگر پرسپولیس درصدد جذب بازیکن داخلی باشد قطعاً بدهی‌های داخلی مدنظر قرار می‌گیرد اما این مسأله ارتباطی با جذب بازیکنان خارجی نخواهد داشت.»

اولین آزمایش سخت ملی پوش سابق ایران مقابل وردر برمن فریدون زندی سرمربی دینامو درسدن آلمان شد

الکساندر اشمیت سرمربی ۵۳ ساله دینامو درسدن آلمان دیروز به دلیل مشکلات شخصی از سمت خود استعفا داد و فریدون زندی بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران که دستیار اشمیت بود، به‌عنوان سرمربی موقت این تیم انتخاب شد. گفتنی است زندی از تابستان ۲۰۲۰ به عنوان دستیار در این باشگاه فعالیت دارد. دینامو درسدن یکی از معروف‌ترین باشگاه‌های آلمان شرقی سابق است که اکنون در بوندسلیگای ۲ رتبه چهاردهم را در اختیار دارد و بازی بعدی این تیم یکشنبه مقابل وردربرمن صدرنشین خواهد بود. زندی سابقه حضور در باشگاه‌هایی چون فرایبورگ، کایزرسلاترن، استقلال تهران، استیل‌آذین و



الاھلی قطر را دارد. وی ۲۹ بازی ملی را با پیراهن تیم ملی فوتبال ایران انجام داد و ۵ گل هم زد. فریدون زندی جزو مربیان جوان ایرانی است که کار مربیگری را در اروپا و از تیم‌های پایه شروع کرده و هم اکنون در تیم دینامو درسدن حضور دارد.

هاشمیان: یک روز مربی تیمی در بوندس لیگامی شوم

وحید هاشمیان، مربی تیم ملی فوتبال در رده ۸۰ از فوتبال ایران خارج شد و فوتبال خود را در بوندس لیگا پیگیری کرد. او در هامبورگ، بوخوم، بایرن مونیخ و هانوفر بازی کرد و لقب هلیوکپتر را به خود اختصاص داد. هاشمیان، در مصاحبه با سایت neupresse در خصوص شرایط کنونی هانوفر صحبت کرد و از علت لقب هلی کوپتر گفت: «در خصوص لقب هلی کوپتر باید بگویم که در زمان دوران بازی‌گرم در باشگاه هامبورگ، فرانک پانگلدورف (سرمربی این تیم) به من گفت که شبیه هلی کوپتر هستم زیرا می‌توانم خوب بپریم و ضربه بسیار خوبی با سر بزنم. این لقب با من ماند و در تیم‌های بوخوم، هانوفر و حتی بایرن در کنار من بود.» هاشمیان در خصوص هانوفر بیان داشت: «من همه بازی‌های تیم‌های سابقم را می‌بینم. ایرانی‌ها عاشق فوتبال هستند و



با فوتبال زندگی می‌کنند. تمام فرزندان من می‌خواهند یک ستاره شوند. هانوفر نیازمند تقویت است ولی باز هم من فکر می‌کنم این تیم می‌تواند به بوندس لیگای خود برگردد. در ضمن این تیم اکنون شانس بزرگی برای قهرمانی در جام حذفی آلمان دارد. باید با لاینزیگ روبرو شود که تیم بسیار خوبی است.» او در انتها ادامه داد: «من برای هانوفر ۳ سال بازی کردم. شهر اینجا فوق‌العاده است. این تیم به لیگ دسته اول تعلق دارد و شما باید این استراتژی را توسعه دهید. یک روزی دوست دارم در بوندس لیگا مربی تیمی شوم که برای آنها بازی کرده‌ام ولی در حال حاضر برای همکاران مصممانه آرزوی موفقیت می‌کنم.»